Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация муниципального образования

 Бейский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30     ноября   2010 г.                              с. Бея                                                    № 1187
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бейский район от 07.12.2009г. №887 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Бейского района на 2010-2012г.г.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район,

                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Бейский район от 07.12.2009г. №887 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Бейского района на 2010-2012г.г.»:

1.1. Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Бейского района на 2010-2012г.г.» изложить в новой редакции:

	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Источник

финансирования
	Финансовые затраты (тыс.руб.)

	Исполни-тель

	2010
	2011
	2012

	1. Информационно-пропагандистская деятельность

	1.1
	Проведение  районного смотра-  конкурса на лучшую   постановку
физкультурно-массовой
и спортивной работы по
итогам года среди
коллективов
физкультуры:
-сельские поселения;

- предприятий и организаций района
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	0
	0
	28,0
	УКМСиТ

	1.2
	Определение и награждение лучшего спортсмена района
	4 квартал
	Бюджет МО Бейский район
	0

	0
	7,0
	УКМСиТ

	1.3
	Установка баннеров, приобретение растяжек,  пропагандирующих здоровый образ жизни
	2 квартал
	Бюджет МО Бейский район
	0

	0
	56,0
	УКМСиТ

	1.4
	Изготовление буклетов, вымпелов
	1 квартал
	Бюджет МО Бейский район
	0

	0
	7,0
	УКМСиТ

	1.5
	Выступления,
репортажи, статьи,
спортивные передачи,
информации - все о
спорте и о здоровом
образе жизни населения
района в средствах
массовой информации (в
газете "Саянская Заря " и по  Бейскому  телевидению)
	В течение периода
	Без финансовых затрат
	 -
	-
	-
	УКМСиТ,

ДЮСШ

	1.6
	Организация показательных выступлений спортивных коллективов республики по национальным  видам спорта
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	0
	0
	5,0
	УКМСиТ,

ДЮСШ

	1.7
	Организация встреч  спортивной элиты Республики Хакасия с учениками школ
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	0

	0
	13,0
	УКМСиТ,

ДЮСШ, РОО

	2. Развитие детско-юношеского  спорта в Бейском районе

	2.1
	Премиальный фонд для поощрения тренеров-преподавателей по итогам роста спортивного мастерства воспитанников
	По итогам года
	Бюджет МО Бейский район
	   0

	0
	21,0
	УКМСиТ,

ДЮСШ

	2.2
	Спортивно-массовые мероприятия среди детей и подростков
	В течение года
	Бюджет М О Бейский район
	  0
	0
	77,0
	УКМСиТ,

ДЮСШ

	3.Развитие материально-технической базы

	3.1
	Ремонт спортивных залов:

-  РДК,

-  образовательных учреждений,

- стадион

	Бюджет МО Бейский район
	0

0

0
	-

0

-
	100,0

220,0

-
	УКМСиТ

	3.2
	-Приобретение спортинвентаря

	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	159,2
	0
	180,0
	УКМСиТ,

ДЮСШ

	4. Подготовка сборных спортивных команд района для выступления

на спартакиаде школьников

	4.1
	Приобретение спортивной формы и инвентаря:

- ДЮСШ

-сборные команды
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	0

0

	100,

	120,

340,0
	УКМСиТ,

ДЮСШ

	4.2
	Организация учебно-тренировочных сборов (питание, проживание, ГСМ )
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	0
	30
	60,0
	УКМСиТ,

ДЮСШ

	4.3
	Организация и проведение выездных соревнований, встреч, турниров и  товарищеских встреч на территории района
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	0

	0
	17,0
	УКМСиТ,

ДЮСШ

	5. Совершенствование системы подготовки  спортсменов, выступающих за

 честь района  по индивидуальным видам спорта в соревнованиях различного уровня

	5.1
	Организация участия спортсменов и тренеров  в соревнованиях  (проезд, проживание, питание, командировочные)
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	0

	0
	70,0
	УКМСиТ,

ДЮСШ

	5.2
	Выплаты материального вознаграждения  спортсменам и тренерам по результатам выступлений на официальных соревнованиях, по итогам конкурса на премию главы
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	0

	0
	14,0
	УКМСиТ,

ДЮСШ

	6. Физическая реабилитация и адаптация инвалидов средствами физической культуры и спорта

	6.1
	Создание отделения ДЮСШ для детей-инвалидов

	Без финансирования
	  -
	-
	-
	ДЮСШ

	6.2
	Подготовка сборных команд  инвалидов, детей-инвалидов для участия  в  республиканских соревнованиях и товарищеских встречах.
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	0

	20
	60,0
	ДЮСШ

УКМСиТ

	7. Развитие спортивной инфраструктуры по месту жительства

	7.1
	Разработка  ПСД строительства сельского стадиона.

Строительство стадиона на территории поселения

	Бюджет МО Бейский район
	-
	100,0

-
	400,0
	 Администрации поселений

	8. Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа

	8.1
	Проведение мероприятий на территориях поселений:

-фестивали дворового футбола;

-открытые первенства сел по различным видам спорта
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	50
	0
	45,0
	Администрации поселений

	8.2
	Традиционные районные соревнования по территориям:

-турнир по волейболу памяти А.Лыщицкого (Новотроицкое);

- весенний кросс памяти Коржукова (Новотроицкое);

- спартакиада памяти Н. Табурчинова (Б-Монок);

-спартакиада памяти А.Сагалакова (В-Киндирла)
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	0
	50
	60,0
	Администрации поселений

	8.3
	Комплексные мероприятия:

  -спартакиада среди коллективов района,

  -спартакиада, посвященная Дню молодежи,

  -спартакиада, посвященная Дню физкультурника,

  -спартакиада, посвященная Дню работников сельского хозяйства,

  -спартакиада школьников РХ
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	0
	0
	90,0
	УКМСиТ, управление образования

	8.4
	Физкультурно-спортивные мероприятия среди ветеранов и инвалидов
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	0
	0
	8,0
	УКМСиТ

	8.5
	Соревнования по видам спорта согласно календарного плана
	В течение периода
	Бюджет МО Бейский район
	356,8
	200
	402,4
	УКМСиТ

	Итого:

	966
	500
	2872,4

1.2. Дополнить программу разделом № 8 следующего содержания:

«Условия и порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований поселений на реализацию долгосрочных целевых программ в сфере физкультуры и спорта».

1.Цель предоставления субсидий - осуществление строительства и капитальных вложений в новые объекты муниципальной собственности и реконструкцию действующих, благоустройство территорий, создание условий для организации досуга и массового отдыха и организация обустройства мест массового отдыха.

2.Условия предоставления субсидий: объемы средств бюджетов муниципальных образований поселений, предусматриваемых на реализацию аналогичных долгосрочных целевых программ, должны подтверждаться утвержденными долгосрочными целевыми программами муниципальных образований поселений.

3.Субсидии, предназначенные для строительства объектов муниципальной собственности, выделяются только тем муниципальным образованиям, по которым имеется утвержденная проектно-сметная документация.

4.Методика распределения субсидий местным бюджетам на реализацию долгосрочных целевых программ в сфере физкультуры и спорта утверждается постановлением администрации муниципального образования Бейский район.

5.В случае нецелевого использования муниципальными образованиями поселений субсидий, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования Бейский район, средства, использованные не по назначению, подлежат изъятию в доход бюджета муниципального образования Бейский район в установленном законодательством порядке.

6.Муниципальные образования поселений - получатели средств бюджета муниципального образования Бейский район обязаны обеспечить целевое использование субсидий, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования Бейский район согласно Программе, и представлять отчетность об их использовании по формам и в сроки, установленные постановлением администрации муниципального образования Бейский район.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Картавцеву Е.М.

Глава администрации                                                                                       Ю.Курлаев